
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Riferimenti: Dott. Andrea Magro, Sig. Puccio, Dott.ssa Laura Lanzafame 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 

 

 

 IL DIRIGENTE 

 
 

VISTO l’art. 14 del C.C.N.I. concernente le Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie del 
Personale Docente, Educativo ed A.T.A per gli anni scolastici 2019/2020, 
2020/2021 e 2021/2022 del 08/07/2020 (prorogato anche per l’a. s. 2022/23); 

 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale relativo ai criteri e modalità per la 
sostituzione dei posti disponibili e/o vacanti di D.S.G.A.; 

 
VISTA la comunicazione prot. n. 2359 del 16/03/2023 con la quale il Dirigente 

Scolastico dell’ I.C. “Don Milani” di Gela comunica l’assenza del D.S.G.A. fino al 
11/05/2023, e l’indisponibilità all’utilizzazione nel profilo di D.S.G.A. degli 
assistenti amministrativi in servizio nella predetta istituzione scolastica;  

 
TENUTO CONTO che nessuno degli assistenti amministrativi inclusi nell’elenco provinciale 

definitivo per sostituzione D.S.G.A., pubblicato con prot. n. 18099 del 
12.09.2022, ha dato disponibilità all’utilizzazione;  

 
CONSIDERATA l’urgenza di individuare un sostituto del D.S.G.A. presso il predetto Istituto, 

sino al 11 maggio 2023, con eventuale proroga,  al fine di garantire l’ordinario 
svolgimento dell’attività amministrativa e contabile del citato Istituto; 

 

   
DISPONE 

L’apertura della procedura di interpello per la copertura del posto di D.G.S.A., nella sede su 
menzionata, secondo le modalità e con l’ordine di priorità di seguito elencati: 
 
1. Mediante conferimento di incarico ad assistenti Amministrativi con contratto a tempo 

indeterminato, titolari e/o in servizio in provincia di Caltanisetta, che si 
dichiarino disponibili ad accettare l’utilizzazione, in base ai criteri ed alla 
procedura di cui all’art.14, comma 4, del C.C.N.I. dell’8/07/2020; 

2.  Mediante conferimento di incarico ad assistenti Amministrativi con contratto a tempo 
indeterminato, titolari e/o in servizio nelle altre Province della Regione Sicilia, 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Riferimenti: Dott. Andrea Magro, Sig. Puccio, Dott.ssa Laura Lanzafame 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 

 

che si dichiarino disponibili ad accettare l’utilizzazione, in base ai criteri ed alla 
procedura di cui all’art. 14, comma 4, del C.C.N.I. dell’8/07/2020; 

3. Mediante conferimento di incarico ad assistenti Amministrativi con contratto a tempo 
indeterminato, titolari e/o in servizio in altra Provincia dell’intero territorio 
nazionale, che si dichiarino disponibili ad accettare l’utilizzazione, in base ai 
criteri ed alla procedura di cui all’art.14, comma 4, del C.C.N.I. dell’8/07/2020; 

 

Le domande degli interessati dovranno pervenire, improrogabilmente, entro il giorno 

26/03/2023, utilizzando il modulo allegato, esclusivamente ai seguenti indirizzi di posta 

elettronica:  

 
    usp.cl-en@istruzione.it  
    uspcl-en@postacert.istruzione.it    

 

Indicando nell’ oggetto: “Interpello - DSGA_2022/23 Cognome/Nome. 

 

Ai Dirigenti Scolastici 

della Provincia di Caltanissetta-Enna – LORO SEDI 

  Ai Dirigenti degli U.S.T. della Repubblica 

 
Alle OO.SS. – LORO SEDI 

 
Al Sito web 

U.S.P. Caltanissetta-Enna 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it

		2023-03-22T10:58:05+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2023-03-22T13:46:31+0100
	protocollo




